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Stillings- og Funktionsbeskrivelse 

AC-fuldmægtig med ansvar for fundraising og forskningsøkonomi 

Afdeling for Folkeundersøgelser (AF) 
 
Stillingsbetegnelse  AC-fuldmægtig med ansvar for fundraising og 

forskningsøkonomi 

Nærmeste leder Afdelingsledelsen, som består af cheflæge og professor Berit 

Andersen og afdelingschef Gitte Jessing 

Ansvarsområde og 

hovedopgaver: 

 

AC-fuldmægtig yder ledelsesrådgivning til afdelingsledelsen, 

hvad angår fundraising og forskningsøkonomi samt koordinering 

af bevillingsdækning. Herunder ansvar for afdelingens samlede 

fundraisingstrategi. Har selvstændigt ansvar for kommunikation 

med fonde samt er aktivt opsøgende ift. udvidelse med nye 

fonde. 

 

AC-fuldmægtig bidrager til budgetudarbejdelser og fundraising- 

strategi for den enkelte forsker. Afsøger i konkrete projekter 

hvilke fonde, det er relevant at søge. Giver sparring til 

seniorforskere ifm. deres aflæggelse af fondsregnskaber.  

 

AC-fuldmægtig rådgiver selvstændigt forskerne, så ressourcerne 

anvendes hensigtsmæssigt for såvel den enkelte forsker, som 

overordnet for afdelingen, med respekt for de samlede 

prioriteringer i afdelingen rammesat af afdelingsledelsen.  

 

AC-fuldmægtig bidrager løbende til afdelingsledelsens overblik 

over den samlede afdelingsøkonomi, herunder balancen mellem 

periodevise frikøb til forskning og det økonomiske råderum ift. 

nyansættelser mv.  

 

AC-fuldmægtig har tæt strategisk sparring med 

afdelingsledelsen som primære opgavestillere. Arbejdsopgaverne 

løses i et bredt samarbejde med afdelingens øvrige faggrupper 

og andre interessenter. 

 

AC-fuldmægtig er primær kontaktperson til Århus Universitet og 

prioriterer at opbygge kontaktflader og opsøge/danne relevante 

netværk. 

 

AC-fuldmægtig varetager desuden en række ad hoc opgaver, 

herunder: 

 Selvstændigt ansvar for udformning af årsrapporter for 

forskning i AF 

 Input til løbende opdatering på afdelingens 

forskerhjemmeside 

(www.cancerscreeningresearch.rm.dk)  

http://www.cancerscreeningresearch.rm.dk/
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 Løbende ad hoc understøttelse af afdelingsledelsen 

 Gennemlæsning og vurdering af samarbejdsaftaler for 

forskning og kontakt til TTO 

 På tværs af forskerteamet bidrage til, at der anvendes 

korrekt og ensartet skriftligt engelsk   

 Ansvarlig for hensigtsmæssig journalisering af 

afdelingens forskningsdokumenter 

 

Kompetence- og 

uddannelseskrav 

 

Erfaring med fundraising og/eller fondsøkonomi. 

Relevant akademisk uddannelse med væsentlig erfaring hvad 

angår forskning, forskeruddannelse og ledelsesrådgivning. AC-

fuldmægtig bør selv have haft væsentlig 

forskningsaktivitet/forskeruddannelse – gerne på 

sundhedsområdet eller et relateret område. 

Uddannelseskrav AC-fuldmægtig har en relevant akademisk uddannelse efterfulgt 

af længerevarende relevant erfaring (se ovenfor). 

Dato og ansvarlig Denne stillings- og funktionsbeskrivelse er udarbejdet af 

afdelingsledelsen og er gældende fra d. 1.8.2024. 

 

Ansvarlig for indholdet er afdelingsledelsen i AF.  

 


